Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 232/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando reparos na avenida Amazonas.

Quando chove a água da enxurrada desce pela via, passa pelo meio fio e invade

casas na altura do nº 377. Os moradores estão convivendo com esta situação

de medo em dias chuvosos já há um ano e solicitam uma intervenção no local.

Ponte Nova, 26 de março de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença

Vereador - PSB